Copia epistole ad Zenonem.

Fo. VI

Dominū & viuificantem, & mortalē esse ponis sp̄m sanctum cum dicis. Sanctus immortalis q̄ crucifixus es p̄ nobis. Fuge obsecro h̄mōi errorem. Corruisti, noli in ruina pfistere, peccasti, tā peccare noli. Expectat te sancta dei ecclesia, cupit amplecti penitētē in vanis, p̄positōibus tuis, & secū d̄ Ch̄o diuinā p̄dicantē, neq̄ negātem ipsius aiatam incarnationē sc̄dm quā etiam paſlus esse memorā. Clamatq̄ tibi p̄ nos. V enite ad me oēs q̄ laboratis, & ego reficiā vos. Nō vult deus frater charifissime mortē p̄ctōris, sed vt cōuertat & viuat. Memor effo Iesum Ch̄m re surrexisse à mortuis sc̄dm enāgeliū. Memento beati Matthæi scribētis: Liber generatōis Iesu Ch̄i filij David, filij Abrahā. Recordare qd Paulus scribat, segregatus in euāgeliū dei qd promiserat ip̄e deus in scripturis sanctis de filio suo q̄ factus est ei ex semine David secundum carnem qui pr̄a destinatus est filius. Memento etiam Iohannis clamātis: In principio erat verbum, & verbum erat apud deum, sicut etiā est, & deus erat verbum, quod q̄ caro factum est homine assumptō, & quod deum nemo vidit vnquā. Hæc tibi scripsi, vnā cum pr̄senti sy nodo conueniēs te coram deo & sanctis angelis vt ea doceas, ea nobiscum sentias, vt illibata fides nostra permaneat in gloriam Dei.

¶ Copia epistole missæ Zenoni Imperatori à Felice Romano pontifice, in qua significat depositionem Petri episcopi Antiocheni eo quod in trisagio apposuerat, qui crucifixus es pro nobis.

Gloriosissimo ac serenissimo filio Zenoni Augusto Félix ep̄us in dñō salutē. Conue A nit tuae clementiae reḡ ordinem nuntiare gefaz̄ pro tranquillitate Imperij serenitatis tuae, & oro suscipias precem meā, ac si ip̄e pr̄sens esset benignis auribus tuis vt Christianissimus Imperator, & nequaq̄ arbitref pietas tua illum puro nos corde diligere, quicunq; te pacem cum deo habere non vult. Quoniam vero fidelī mente credidisti, non ambigis, & temporalis soli potestatem, & æternā vitæ retributionem superno ex momento pendere, per nostram etiā paruitatem dignare suscipere venerabilem ac diuinā beatissimū Petri confessionem, Apostolorum scilicet principis, cui & regni claves à salvatore traditae sunt, q̄ etiā pr̄a parabit Christianissimo Imperio vfo locum in celo cum sanctis angelis, quiq̄ immutabilem, & immaculatā fidem in dominum nostrum Iesum Christum dei filium vngnatum primus exponens, à salvatore ip̄o beatus est dictus. Nam cum ip̄e dixisset ad dominum Tu es Ch̄us filius dei viui, ab ip̄o audire meruit: Beatus es Symon Bar Iona, quia caro & sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus q̄ in ccelis est, & sup ista confessione edificabo ecclesiā meā, & portæ inferi non p̄ualebunt aduersus eā. Cum ergo salvator dixerit, q̄ portæ inferi nō p̄ualebunt aduersus ipsius ecclesiā, vt ab ea ipsius denominationē tollat, qua dicit Ch̄us Iesu, & dei opotētis filius, Petrus primogenitus, & diaboli filius & sanctæ Antiochenæ ecclesiæ indignissime se ingessit, sanctāq; sedē p̄tificatus Ignatij martyris polluit, q̄ Petri dextra ep̄s ordinatus est, Eustachijq; confessoris ac presidentis, cccxviiij. patrū q̄ in Nicæa conuenerunt, ausus est di cere, nō oportere Ch̄m etiā dei filii nominare sc̄dm diuinā salvatoris sanctiōne, & traditionē diuinā scripturā, patrumq; expositionē, sed vnum de trinitate passionē pro nobis p̄tulisse in substātia deitatis iuxta Arri, & Apollinaris Eunomijq; blasphemīa, volēs hac voce euacula re salvatē dñi incarnationē, sc̄dm quā Ch̄us & passionē subiit. Dicit aut̄ vñus ex nobis, vt q̄ Abrahā semē app̄hendit. Augere quoq; deoꝝ pluralitatē nitit. Quippe sensus eius tres introducit deos, vñū mortuū, & duos viuentes. Soluit etiā consubstātialis nomē, sacrasq; abiicit fynodos Nicænā, Constantinopolitanā, & Calcedo, sanctā quoq; Mariā virginē nequaq; admittere deprehendet. Si em̄ non ex ea incarnatiō verbū homo factū est, quæ necessitas virginis, & quare ad eā dixisset Gabriel. Qd̄ ex te nasceret, sanctū, vocabit filius dei, & dabit illi dñs deus sedē David p̄tis eius. Post hēc at̄ oia impia, & blasphemia sua p̄sumpta & depravationē trisagia deprecatiois, cū illis addere noluit q̄ crucifixus est pro nobis, multa incōueniētia effecit. Multūq; à nobis & in Ch̄o fratribus n̄fis, q̄ in oriente sunt, & à venerabili Achatio vīz̄ regalis, & deo amate ciuitatis archiep̄ admonitus cōuerti noluit. Quapropter nūc sancta dei ecclesia maternis te vocibus, vtpote ad excellētē ipsius filii, alloq̄ nō cessat. O Ch̄o amate ip̄ator meæ ve nerabilitatis vinculū, in q̄ multitudines fideliū circustringunt, dissolui nō p̄mittas. Dñi aut̄ Ch̄i & vñigeniti filii dei laudationē trāsgredi nō p̄mittas, q̄ & veltrā ciuitate periclitante salvauit, sed tāq; angelorū traditionē deprauatā cōserua, Petru Arrianē sup̄stitōis sequacē, ab ecclia Antiochena expelle, q̄ ex cā Petrus sc̄indit vestē meā desup cōtextā, deus & p̄f mādauit principi Ap̄los, qd̄ vocarēt filii eius, vñigenitus filius in cōfessiōe primi apostoloz fundauit me, sc̄tū sp̄us q̄tidie testat̄ mihi, dicēs, nō iudicas. Si aut̄ aliqd̄ nisi Iesum Ch̄m, & hunc crucifixū inimici, increduli infidiales, q̄ extra vitē sunt, & q̄ vñigeniti filii dei mactauerunt, lapidauerūt, & ligno crucis affixerūt, vestē suā nō diuiserūt, & Petrus fidei meæ vestē disruptit. Portæ inferi nō p̄reualuerunt aduersus me, & Petrus tentat muros meos demoliri. Ego p̄iissime imperator, te de im-